
 

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

Provincia  di  Bari 
 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 959 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 113       DEL  22.08.2007 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per ulteriori Euro 570,00 in favore dell’ 

associazione di volontariato Misericordia in riferimento al servizio di 

assistenza specialistica agli alunni disabili della scuola dell’obbligo per 

l’anno scolastico 2006/2007. Attività mese di giugno. 

Emessa ai sensi 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26.04.2007 di 

approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2007; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28.05.07 di 

approvazione del PEG. 

 1



 2

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che: 

• la Giunta Comunale con deliberazione n. 85 del 30.08.2006 

deliberava  di garantire il servizio di assistenza specialistica in 

favore degli alunni disabili frequentanti le scuole dell’obbligo site 

sul territorio, in collaborazione  con le associazioni di volontariato 

SERMOLFETTA e MISERICORDIA Molfetta agli stessi patti e 

condizioni di cui ai precedenti anni scolastici e, pertanto, 

mediante stipula di apposito disciplinare d’oneri ai sensi della 

legge 11 agosto 1991 n.266 e l. r.  16 marzo 1994 n.11; 

• con determinazione dirigenziale  n. 222 del 22.11.2006 si 

procedeva alla stipula del detto disciplinare d’oneri stabilendone 

la decorrenza al 1 ottobre 2006 e scadenza  al 31 maggio 2006 e 

si procedeva all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

• successivamente, alcuni dirigenti scolastici richiedevano la 

prosecuzione del servizio per parte del mese di giugno u.s (2° 

Circolo Cesare Battisti nota del 15.5.2007 prot n.25800; 5° 

Circolo Rosaria Scardino nota del 29.05.2007 del 28555; 4° 

circolo del 29.05.2007 prot. 28409 ;  3° Circolo S.G.Bosco nota de 

6.06.2007 prot. n29982); 

• si è quindi reso opportuno dare seguito alle richieste e garantire 

la prosecuzione del servizio anche per  parte del mese di giugno; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Ritenuto, pertanto di dover   riconoscere alla Associazione di 

volontariato Misericordia un ulteriore rimborso spese, ai sensi  dell’ar.2 

della l.266/91 per tutte le spese vive sostenute  nello svolgimento delle 

attività di cui trattasi nella misura complessiva  di Euro 900,00 per il 



 3

periodo di attività ivi indicato giusta nota del  3 agosto 2007  prot.n. 

41061; 

Che di tale importo, € 330,00 vengono attinti dall’impegno 

assunto con det. dirigenziale n. 222 del 22.11.2006 ed ad esaurimento 

dello stesso; 

Che, occorre, altresì, procedere all’erogazione del restante importo 

pari €.530,00; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 30.08.2006 di 

cui in narrativa; 

Vista determinazione dirigenziale  n. 222 del 22.11.2006 

 Vista la Legge n. 266 dell’11.08.1991; 

 Vista la Legge regionale n. 11 del 14.03.1994; 

 Vista la Vigente normativa degli Enti locali T.U. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. Procedere al rimborso delle spese sostenute dall’associazione 

Misericordia per l’attività svolta nel mese di giugno per la somma 

complessiva di € 900,00; 

2. Liquidare all’associazione Misericordia la somma di € 330,00 

dall’impegno assunto con det. dirigenziale n. 222 del 22.11.2006 

ed ad esaurimento dello stesso; 

3. Imputare la somma residua di Euro 570,00 sul Cap. n.31232 alla 

voce “assistenza scolastica alunni disabili” del Bilancio 2007; 

4. Stabilire altresì, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. 

D.L.Vo n. 267 del 18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo 

dopo l’apposizione del visto de regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

5. Trasmettere copia della presente, al sig.  Sindaco, al Segretario – 

Direttore Generale ed al Capo Settore Economico Finanziario per 

quanto di rispettiva competenza. 

 

MMA/ 



 4

Il Dirigente 
F.to Gaetano Caputi 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 06 settembre 2007 AL  21 settembre 2007 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

F.to dott. Michele Camero 
 

 
 


	C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A
	IL DIRIGENTE
	DETERMINA


